Spōsalia inē infantes. i. itra septēniū p̄bi
nō p̄nt. xxv. q. ii. c. vnico. extra de despō.
ipu. c. Accessit. s. Matrimoniu pueri.

Spōsalia p̄bit dūtaxat inē inubiles: nō
m̄imoniu. vt. s. Matrimoniu nō p̄bit

Spōsalia itra septēniū p̄cta qz nlla sūt iō
si alē cū m̄e ei quā itra septēniū despōn
sauerat p̄bar: tenet m̄imoniu. nisi p̄
septimū annū ratificauerit. extra de des
pōsa. impu. c. Lras. c. Accessit.

Spōsalia p̄cta post septēniū impediunt
matrimoniu cōtrahēdū cū q̄libet cōsan
guineoz. r soluit̄ p̄ctū. e. c. Accessit. Ex
tra de eo q̄ cogno. c. Fraternitati.

Spōsalia p̄bites infra ānos nubiles v̄l
tra tamen septennium spectare debēt v̄l
qz ad p̄atem legitimam. Quibus si tunc
placet cōmanean. Si non: separentur
nll̄ cōmictio carnalis inirentat. Ex
tra de despōsa. impubez. ca. A nobis.

Ante enim legitimā etatem siue vnus si
ue ambo p̄dicint separari: nō auctatur
Sed qui posterior ad legitimā etatem q̄
tigerit: si separi petierit: iudicio ecclie se
parentur. Similiter et de altero. f. j. glo
sa. Sz si a p̄ncipio alē fuerit pubes ille
expectabit pubertatē alteri. qui pubes
effectus si cum eo manere voluerit: non
poterit ille amplius dissentire. e. c. de ill

Spōsalia sub conditōe contracta si con
sensus d̄ presenti interueniat vel copula
carnis dissolui nō d̄nt. etiā si conditio nō
cōpleat. extra de condi. appo. c. Sup eo
ca. Per tuas. Et infra. Spōsalia s̄b con
ditiōe. Nam

Spōsalia de futuro transeunt in matri
monium per copulam carnis subsequē
tem non precedentem tantum. si copula
cum effectu sit subsequuta. Non enim suf
ficit conatus sine effectu. alioqui soluit̄
tur p̄ spōsalia de futuro. extra de spōsa
libo r matrimonijs. cap. Is qui fidem. c.
Adolescens.

Spōsalia si quis cōtrahit per p̄ba q̄ate

nō intelligit: dñt ipa intelligi in eo sensu
quē solēt recte intelligētibz generare. ex
tra de sponsa. 2. ma. c. Ex lris. pmo.

• Sponsalia nō dñt sibi stipulatōe pene ap
posita. Et iō pecuniā p pena extorquen
tes: pellant p cen. eccle. e. c. Bēma.

• Sponsalia pura. i. nō pditionalia et certa
dūmō nō sūt ibi defectus rōne pnti? in
ducūt efficacē impedimētū iusticie publice
honestatē ad impedendūz dirimēdū sequē
tia mīmonia. nō tñ pcedētia. Et dōcā
sponsalia ppter aliq impedimēta als sunt
nlla. de sponsa. 2. ma. c. vnicō. li. vj. Glosa.

• Sponsalia sic dicēdo. ducā vnā de illis.
• Sponsalia de futuro s̄bens si postea cum
ei? sanguinea in gdu phibito cōtrahit
eodē mō cogit p̄mā ducere. Si p̄o scōdaz
cognouerit nō p̄t p̄mā h̄c ppter sup̄eni
entē affinitatē. nec scōdam br̄ p̄t p̄ iusti
ciā publice honestatē. e. c. vnicō. li. vj. iij.
cā glosa verbi. Idem fecit.

• Sponsalia si mōach? sacerdos vel frigid?
aut sanguineus v̄l quis impedimētō la
boris pure 2 certe p̄trahit: oēs sangui
nei ei? cū ea ne s̄ban impedimētū. s̄bi su
pra in textu 2 glosa.

• Sponsalia nō p̄trahunt in eos quoz ale
mior est septē annoz. nec p̄ ip̄os nec per
parētes: nisi facti maiores in eadē volū
tate p̄stāt. Un de nec alias iducū? iusti
ciā publice honestatis. ppter defectū con
sentus. de despon. impu. c. si infātes. li. vj.

• Sponsalia dūta. p̄t 2 n̄ mīmonia p̄trahit:
dūmō alter p̄trahētū fuerit impubes
v̄l nō p̄m? pubertati. 2 in q̄ etatem nō
supplebat malicia. etiā si p̄ verba de p̄sen
ti 2 cū intentōe p̄trahendi mīmonia ce
lebrata fuerint. Nec etiā p̄ lapsum dicti
temporis in mīmonia transit: nisi p̄ coz
pulam carnis subsecutā: vel alio mō cō
stiterit eos in volūtate cōtract? p̄dural?
se. c. si infātes. li. vj.

• Sponsalia p̄ parētes p̄ filiis contracta si
ipi fuerint infra septēniū vel si supra 2 nō
consenserit: p̄nt ipi cū aliis contrahere.
xvj. q. ij. per totum.

• Sponsalia per parētes p̄ filiis puberib?
vel impuberibus contracta si filij vel ex
presse vel tacite consenserint: si presentes
nō cōtradixerint vel absentes aut igno
rantes postea factum ratificauerint: obz

ligant filios 2 inducunt iusticiā publice
honestatis. alias minime. de despon. im
pube. c. si infātes. li. vj.

• Sponsalia sub cōditōe contracta ante ex
tantē cōditōem nō inducūt iusticiā pub
lice honestatē. de sponsa. 2. ma. c. Ex spō
salibz. libro sexto.

• Sponsalia per parētes pro filiis p̄tracta
fide interposita de p̄sensu filioz: si parē
tes fregerint: triennio sint cōmuniōe p̄
uati. Si vero filij noluerit p̄sentire. i. q̄
nō sūt per parentes: erūt parentes exco
lati. xxxj. q. ij. c. vnicō. Et h̄c penitentia
supra. Lanong. lxxvj.

Statutum nō valet per qd di
uinitis cult? s̄i cau
sa diminuitur: etiā p̄a papa cōfirmetur.
extra de consang. 2. affi. c. Ex parte.

• Statuta canonū ab omibz obseruent. et
nemo in accusacionibz vel iudicijs eccle
siasticis suo sensu: sed eoz auctoritate
ducatur. extra de statu. c. Lanong.

• Statuta iuris quoz quis in alteri statuit
ipe seruare debet. quia dicit sapiēs. Pa
tere legē quā ipe tuleris. e. c. Cum omnes

• Statuta ecclesie s̄m varietatē temporis
variare nō est rep̄hēnsibile. dūmō necē
sitas vel utilitas id poscit humana. Ex
tra de consang. 2. affi. c. Nō debet.

• Statuta ep̄oz sine ordinarioz nō ligant
ignozātes. nisi sit ignozātia crassa vel su
pina. nec ligant subditum suū extra dio
cesim suam. de constitu. c. Ut aiāz. li. vj.